


12

Měsíčník LEDEČSKÝ ZPRAVODAJ. Vydavatel: Město Ledeč nad Sázavou, Husovo náměstí 7, 584 01 Ledeč n. S., IČ 00267759. Místo vydání: Ledeč n. S. 
Řídí redakční rada, šéfredaktor – Otakar Kubát. Adresa redakce: Město Ledeč nad Sázavou, Husovo náměstí 7, 584 01 Ledeč nad Sázavou, telefon 569 729 511, 
fax 569 726 684, e-mail: otakar.kubat@ledecns.cz, registrační značka MK ČR E 15156. Objednávky předplatného v Informačním centru Ledeč n. S. Názory 
vyjádřené v článcích se nemusí shodovat s názorem redakce a vydavatele, redakce si vyhrazuje právo vybrat k otištění příspěvky pisatelů, které se přijímají 
do 25. každého měsíce. Tiskne: Nová tiskárna Pelhřimov, spol. s r. o.

Minulý měsíc uplynulo už sedm smutných 
let,  kdy  nás  navždy  opustila,  ve  věku 
nedožitých  59  let,  naše  drahá  manželka 
a maminka, paní MARCELA HLÍDKOVÁ 
z Ledče n. S. 
Kdo jste ji znali a měli rádi, věnujte jí prosím 
tichou vzpomínku.

Děkují manžel a synové.

VZPOMÍNKA

Dne  24.  března  2014  uplynulo  už  pět 
smutných  let,  kdy  nás  navždy  opustil  náš 
tatínek, dědeček a pradědeček, 
pan JOSEF ŠPAČEK z Ledče nad 
Sázavou, ve věku nedožitých 83 let. 
Všichni,  kdo  jste  ho  znali  a  měli  rádi, 
vzpomeňte na něho. 

S úctou a láskou vzpomínají dcera, syn, 
vnoučata a pravnoučata.

To, že čas rány hojí, je jen pouhé zdání,
v srdci bolest zůstává a stálé vzpomínání.
Dne  12.  dubna  uplyne  třetí  rok  od  úmrtí 
paní JARMILY JIRÁČKOVÉ z Ledče 
nad Sázavou. 

S láskou a úctou vzpomíná  
rodina a ostatní příbuzní.

Dne  13.  dubna  2014  uplynulo  osm 
smutných  let  od  úmrtí  naší  drahé  manželky 
a  maminky, paní MARIE KVÁŠOVÉ  
z Ledče nad Sázavou. 

S láskou a úctou stále vzpomínají  
manžel a děti s rodinami.

Dne  19.  dubna  letošního  roku  by  oslavil 
80.  narozeniny  pan VLASTIMIL FIALA 
z Ledče nad Sázavou. Na  sklonku  letních 
prázdnin si připomeneme už 10. výročí jeho 
úmrtí. 
Kdo  si  rádi  pana  Fialu  připomenete, 
vzpomeňte prosím spolu s námi na dobrého 
a laskavého člověka. 

S láskou a úctou vzpomíná  
rodina a přátelé.

Dne 22. dubna 2014 uplyne pět let od úmrtí 
paní LUDMILY BĚLOUŠKOVÉ z Ledče 
nad Sázavou. 
Kdo  jste  ji  měli  rádi,  vzpomínejte  spolu 
s námi. 

S láskou a úctou manžel  
a děti s rodinami

Prázdná jsou rána, prázdnější večery,
prázdný je dům i zahrádka.
Dne 24. dubna 2014 uplyne 19 smutných let, 
co nás navždy opustila naše drahá a starost-
livá maminka a babička, 
paní BOŽENA ŠPAČKOVÁ z Ledče nad 
Sázavou.  
Kdo jste ji znali a měli rádi, vzpomeňte s námi.  

Syn a dcera, vnoučata a pravnoučata

Letos 23. dubna uplynou už čtyři  smutné 
roky od úmrtí 
paní ZDEŇKY ZEMANOVÉ z Ledče nad 
Sázavou. 
Děkujeme všem, kteří  si  vzpomenou  spolu 
s námi. 

S úctou a láskou vzpomínají manžel,  
dcera a syn s rodinami

Dne 28. dubna letošního roku vzpomeneme 
už  10.  výročí  úmrtí  pana JIŘÍHO FIALY 
z Ledče nad Sázavou. 
Kdo jste ho znali a měli rádi, vzpomeňte spo-
lu s námi. 
S láskou a úctou vzpomínají manželka Jiřina, 
syn Jiří s rodinou a dcera Helena s rodinou



13

JAK ZLEPŠIT ŽIVOT  
V LEDČI NAD SÁZAVOU? 

Vážená paní, vážený pane,

dostává se Vám do rukou dotazník, který má nám všem pomoci stanovit priority 
dalšího rozvoje našeho města. Touto formou se snažíme oslovit co nejširší okruh 
občanů a budeme velmi rádi, pokud i Vy přispějete svými názory a podněty. Vaše 
odpovědi významně napomohou naší snaze o zlepšení budoucího vzhledu města. 

Zdvořile Vás žádám o vyplnění tohoto dotazníku. Věřím, že se nám společným 
úsilím podaří docílit  toho, abychom se v našem městě vždy cítili dobře a byli 
na ně právem hrdí.

Děkuji Vám za Vaši pomoc a odpovědný přístup. 

                                          Mgr. Petr Vaněk, starosta města Ledeč nad Sázavou

Jak dotazník vyplnit a odevzdat?

Vyplnění je dobrovolné a anonymní, pokud se Vám některé otázky zdají být příliš 
osobní, nemusíte na ně odpovídat. 

U jednotlivých otázek označte, prosím, číslem míru své spokojenosti dle 
hodnotící škály:

1 – ano
2 – ne
3 – nevím, nezajímám se o tuto problematiku

Vyplněný dotazník můžete do 30. dubna 2014 odevzdat osobně:
• v podatelně městského úřadu nebo v Informačním centru v Ledči nad 

Sázavou, Husovo náměstí 7, Ledeč nad Sázavou 
• Dotazník také můžete zaslat poštou na výše uvedenou adresu MěÚ. 

Formulář je k dispozici na webových stránkách www.ledens.cz



14

A)   Celkový dojem ze života v Ledči nad Sázavou
a.  Jste spokojeni s místem Vašeho bydliště? 
b.  Pokud by Vám bylo nabídnuto srovnatelné bydlení a práce v jiné části Kraje 

Vysočina, přestěhovali byste se? 
c.  Pokud by Vám bylo nabídnuto srovnatelné bydlení a práce v jiném kraji,  

přestěhovali byste se? 

B)   Dostupnost služeb pro občany 
a.  Dostupnost základní zdravotní péče (praktický lékař, odborní lékaři apod.) 
b.  Nabídka veřejného stravování (jídelny, restaurace, hostince apod.) 
c.  Veřejná doprava (docházková vzdálenost k zastávkám, četnost a vedení 

             spojů veřejné dopravy ap.)  
d.  Pošta (provozní doba pošty, docházková vzdálenost k poštovním schránkám ap.) 
e.  Dostupnost a rozsah služeb pro občany a domácnosti (čistírny, opravny,  

kadeřnictví, apod.) 
f.  Obchody se základním sortimentem (základní potraviny, textil, obuv, spotřebiče 
g.  Obchody s ostatním sortimentem (biopotraviny, specializované prodejny,  

prodejny nadměrných velikostí apod.)  
h.  Bankovní služby   

C)   Školství
a.  Dostupnost mateřské školy 
b.  Kvalita a péče o děti v mateřské škole 
c.  Vybavení mateřské školy 
d.  Dostupnost základní školy 
e.  Kvalita a péče o děti na základní škole 
f.  Vybavení základní školy 

D)   Volný čas, kultura, sport a spolkový život
a.  Nabídka aktivního sportovního vyžití pro členy sportovních organizací 
b.  Nabídka aktivního sportovního vyžití pro neregistrované sportovce 
c.  Nabídka kulturních akcí 
d.  Počet hřišť 
e.  Udržovanost hřišť 
f.  Dostupnost a vybavení knihovny, rozsah knihovního fondu 
g.  Dostupnost a kvalita ploch sloužících k neformálním sportovním aktivitám  

a rekreaci (koupání, bruslení, pikniky, tzv. malé sporty, míčové hry apod.) 
h.  Nabídka ostatních možností trávení volného času (zájmové organizace, kurzy,  

veřejný internet apod.) 
i.  Množství mobiliáře (laviček, odpadkových košů, stojanů na kola apod.) 

E)   Sociální služby
a.  Dostupnost sociálních služeb 
b.  Rozsah a kvalita sociálních služeb 
c.  Vstřícnost města k osobám se sníženou pohyblivostí (bezbariérové přístupy  

a přechody apod.) 
d.  Počet možností volnočasových aktivit pro seniory a handicapované osoby 
e.  Jste spokojeni s dopravním značením? 



15

F)   Životní prostředí
a.  Kvalita ovzduší 
b.  Hladina hluku 
c.  Rozloha zelených ploch 
d.  Stav a údržba zeleně 
e.  Rozloha vodních ploch s estetickou a krajinotvornou funkcí 
f.  Údržba veřejných prostranství (sekání trávy, čištění ulic, úklid sněhu apod.) 

G)   Silniční doprava
a.  Průjezdnost města v dopravní špičce 
b.  Množství parkovacích ploch 
c.  Kvalita komunikací (silnice, chodníky, křižovatky) 
d.  Dopravní značení 

H) Pěší a cyklisté
a. Podmínky pro chodce 
b. Podmínky pro cyklisty  
c. Množství cyklostezek v okolí   
d. Kvalita značení a udržovanost cyklostezek 

CH)  Bezpečnost
a. Bezpečnost ve městě (opatření proti kriminalitě, výtržnictví, apod.) 
b. Bezpečnostní opatření ve vztahu k dětem (dopravní značení, přehlednost situace
c. Oplocení hřišť apod.) 
d. Činnost městské policie 

I)   Podnikání
a. Podmínky pro rozvoj podnikání 
b. Nabídka prostor pro podnikání 

J)   Úklid, odpady 
a. Třídíte všechny druhy odpadů, pro které jsou ve městě instalovány sběrné 
    nádoby? 
b. Množství a rozmístění kontejnerů na tříděný odpad 
c. Četnost vyvážení kontejnerů na směsný odpad 
d. Četnost vyvážení kontejnerů na tříděný odpad 
e. Možnost odevzdat na území města obnošené šatstvo pro účely charity 
f. Uvítali byste možnost třídění bioodpadu? 

U následujících bodů označte křížkem 3 možnosti dle Vašich osobních priorit:

K)   Jaké zdroje pro získání informací o dění v Ledči nad Sázavou preferujete?
a. Oficiální webové stránky města 
b. Zpravodaj Ledče nad Sázavou 
c. Zasílání informací e-mailem 
d. Úřední deska 
e. Městské vývěsky  
f. Veřejná projednávání – setkání představitelů města s občany 



16

L)  Kterým oblastem by mělo město Ledeč nad Sázavou věnovat přednostně pozornost?
a. Bydlení 
b. Sociální služby 
c. Zdravotní služby 
d. Veřejné parky, zeleň obecně, údržba zeleně 
e. Společenský a spolkový život 
f. Sportovní vyžití 
g. Kulturní vyžití 
h. Činnost městské policie 
ch. Bezpečnost, snižování kriminality 
i. Doprava 
j. Parkování 
k. Podmínky pro pěší 
l.  Podmínky pro cyklisty 
m. Dopravní značení 
n. Stav ovzduší 
o. Hlučnost v okolí bydliště 
p. Úklid veřejných prostranství 
q. Odpady 
r. Péče o historické dědictví 
s. Školství 
t. Cestovní ruch 
u. Podmínky pro podnikání 

Z důvodu statistického zpracování ankety jsou dále zjišťovány i údaje o respondentech. Hodící se odpovědi, 
prosíme, zakroužkujte.

Pohlaví :   muž  / žena 

Sociální postavení:  student / zaměstnanec / podnikatel / nezaměstnaný / v důchodu

Vzdělání:  základní / středoškolské / vysokoškolské  

Věk:    15–20 / 21–30 / 31–40 / 41–50 / 51–60 / 61–70 / 71 a více

Lokalita města Ledeč nad Sázavou: 

Habrek / Horní Ledeč / Ledeč nad Sázavou / Obrvaň / Souboř / Sychrov / Vrbka 


